suarū. ipse et hiras opilio grego  
 odollamita in thannas. Nuncia  
 tumq; ē thamar. qd' socer illius  
 ascenderet in thannas. ad tōden  
 da' ques. Que depositis iuduitate  
 uestib; assumpsit thestū. et  
 mutato habitu sedit in bivio iti  
 neris quod dicit thannam. eo  
 quod creuiss; sela. et non cū acce  
 piss; maritū. Quam cum uidiss;  
 iudas. suspicatus ē esse meret  
 cem. Operuerat enim uultū su  
 um. ne agnosceretur. Ingrede's  
 q; ad eā. ait. Dimitte me ut  
 cocam tecum. Nesciebat enim  
 quod nurus sua ess;. Qua res  
 pōdēte. quid mī dabis ut frua  
 ris concubitu meo. dixit. Mit  
 tam t' hedum. de gregib;. Kur  
 sumq; illa dicēte. pariat qd' uis.  
 si dederis mī arrationem dōmī mut  
 tas quod polliceris. ait iudas.  
 Quid uis t' pro arratione dari.  
 Respondit. Anulum tuū. et ar  
 millam. et baculum quem ma  
 nu tenes. Ad unum q' coitu cōce  
 pit mulier. et surgēs abiit. depo  
 sitq; habitu quem assumpserat  
 iduca ē iuduitatis uestib;. Misit  
 autē iudas hedum p' pastore su  
 um odollamite. ut reciperet pig  
 nus quod dederat mulieri. Q' cū

nō inueniss; eam. interrogauit hoīes  
 loci illius. Vbi ē mulier que sede  
 bat in bivio. Respondētib; cūctis.  
 non fuit in loco isto meretx. reus  
 ē ad iudam. et dixit ei. Non inueni  
 eā. s; et homines loci illius. Dixe  
 runt mī. numquā ibi sedisse scōr  
 tum. Ait iudas. Hactat s;. Certe  
 mēdātū nos arguere nō potit. Ego  
 misit hedū que p'miserā. et tu nō  
 inuenisti eā. Ecce autē p't tres mē  
 ses. nunciauerūt uide dicentes.  
 Fornicata ē thamar nurus tua.  
 et uidet uterus illi' incumescere.  
 Dix' iudas. P' ducite eā. ut com  
 buratur. Que cū educeret ad pe  
 nam. misit ad socerum suū di  
 cens. De uiro cuius hec s; cōce  
 pi. Cognosce cuius sit anulus.  
 et armilla. et bacul;. Qui agni  
 tis munerib;. ait. Iustior me ē.  
 quia non tradidi eā sela filio me  
 o. A t' tam ultra nō cognouit eā.  
 Instante autē partu apparuerūt  
 gemini in uero. atq; i ipsa effu  
 sione infantū. unus p'ulit ma  
 num. in qua obsterē ligauit.  
 coccinum dices. Iste egredietur  
 prior. Iuo uō retrahente manū.  
 egress; ē alt'. Dixq; mulier. Q'  
 te diuisa ē p't te materia. Et  
 ob hāc causā uocauit nomē ei'

phares. Postea egressus est et in  
cuius manu erat coccyum. Que  
appellatur zara. **xxxix.**  
**R**igitur ioseph. ductus est in egyptum.  
cuiusque cum phutaphar eunuchus  
pharaonis. princeps exercitus. vir  
egyptius. de manu himahelica  
rim. a quibus perductus erat. Fuitque  
dominus cum eo. et erat vir incunctus  
prosperus agens. habitabatque in do  
mo domini sui. Qui optime no  
verat esse dominum cum eo. et omnia  
que gereret ab eo dirigi in manu  
illius. Invenitque ioseph gratiam co  
ram domino suo. et ministrabat ei.  
A quo impositus omnibus. governa  
bat creditam sibi domum. et uni  
versa que tradita fuerant. Benedi  
xitque dominus domum egypti propter ioseph.  
et multiplicavit tam in edibus quam  
in agris cunctam eius substantiam.  
nisi panem quo vivebat. Erat  
autem ioseph pulchra facie. et de  
corus aspectu. Post multos itaque  
dies. iniecit dominus oculos suos in io  
seph. et ait. Dormi mecum. Qui  
nequaquam acquiescens opti nefa  
rio. dixit ad eam. Ecce dominus meus  
omnibus in domo sua. ignorat quod ha  
beat in domo sua. nec quicquam  
est. quod non in mea sit potestate.

uel si tradiderit mihi. propter te que ux  
or eius es. Quomodo ergo possim ma  
lum hoc facere. et peccare in deum me  
um. Huiusmodi tibi per singulos  
dies loquebatur. et mulier mole  
sta erat adolescenti. et ille recusa  
bat stuprum. Accidit autem quada  
m die ut intraret ioseph domum. et o  
peris quippiam absque arbitris fa  
ceret. et illa apprehensa lacina  
vestimenti eius dicit. Dormi me  
cum. Qui relicto in manu illius  
pallio. fugit. et egressus est foras.  
Cumque vidisset mulier uestem in ma  
nibus suis. et esse se contemptam. vo  
cavit homines domus sue. et ait.  
adeos. En introduxit virum hebre  
um. ut illuderet nobis. Ingressus est  
ad me. ut coiret mecum. Cum ego  
succlamasse. et audisset vocem me  
am. reliquit pallium quod tenebam.  
et fugit foras. In argumentum ergo  
fidei. revertentem pallium ostendit ma  
rito revertenti domum. et ait. Ingressus  
est ad me servus hebreus. quem  
adduxisti. ut illuderet mihi. Cumque  
vidisset me clamare. reliquit pal  
lium. et fugit foras. His auditis  
dominus eius. et nimium credu  
lus tibi conjugis. iratus est val  
de. tradiditque ioseph in carcerem.  
ubi viri regis custodiebantur.

et erat ibi clausus. Fuit autē dñs cum ioseph. et miserans illius. dedit ei grām in conspectu principis carceris. Qui tradidit in manu ipsius uniuersos uinctos. qui in custodia tenebant. et quicquid fiebat sub ipso erat. nec nouerat aliquid. cunctis et creditis. Dñs enim erat cū illo. et omnia opa eius dirigebat. **xl.**

**H**is itaq; gestis. accidit ut peccarent duo eunuchi. pincerna regis egypti. et pistor dñō suo. Iratusq; pharao cont̄ eos. nam alter pincernis p̄erat. al̄ pistoribz. misit eos in carcerem principis militum. in quo erat uinctus et ioseph. At custo carceris tradidit eos ioseph. qui et ministrabat eis. Aliquantū temporis fluxerat. et illi in custodia tenebant. uiderūtq; ambo sompniū nocte una. iuxta interpretationem congruam. s̄. Ad quos cum introuisset ioseph mane. et uidisset eos tristes. suscitatus ē dicens. Cur tristior ē hodie solito facies ur̄a. Qui respondit. Sompniū uidimus. et n̄ ē qui interpretet̄ nob. Dixitq; ioseph ad eos. Numquid n̄ ceterū interpretatio. Referte in qd uide-

ritis. Narravit prior ip̄ostit̄ pincernarum sompniū suū. Videbam coram me uitam. in qua erant tres pagines. crescere paulatim gemmas. et p̄t flores uinas maturecere. calicemq; pharaonis in manu mea. Tuli ergo uinas et exp̄ssi in calicem quē tenebā. et tradidi poculū pharaoni. Respondit ioseph. Hec ē interpretatio sompni. Tres pagines. tres adhuc dies sunt. p̄t quos reor dabitur pharao minist̄rū tuū. et restituet te in gradum pristinum. dabisq; et calicē iuxta officium tuū. sicut facē ante consueueras. Tantū memento mei cum bene t̄ fuerit. et facies mecum m̄iam ut suggeras pharaoni. ut educat me de isto carcere. quia furto sublati sum de terra hebreor. et hic innocēs in lacū missus sum. Videns pistor magister. qd̄ prudēt̄ sompniū dissoluisset. ait. Et ego uidi sompniū. qd̄ habere tria canistra farine sup cap̄ meū. et in uno canistro qd̄ erat excelsius portare me om̄s citos qui sūt arte pistoria. auelq; comedē exeo. Respondit ioseph. Hec ē interpretatio sompni. Tria canistra. tres

adhuc dies sunt. p̄t quos auferet pharao caput tuum. ac suspendet te in cruce. et lacerabunt uolucres carnes tuas. Exinde dies ē eius natalis pharaonis erat. Qui facies grande conuiuium p̄neris suis. recordat ē inter epulas magistrū p̄necernarum et p̄istorum principis. restituitq; alterū in locū suū. ut porrigeret regi poculum. alterū suspendit in patibulo. ut conectoris ueritas p̄baretur. Actam̄ succedentib; p̄s̄eris. p̄positus p̄necernarū oblitus ē intr̄p̄us sui. **xli.**

**P**ost duos annos. uidit pharao sompnum. Putabat se stare sup flum̄. de quo ascendebant. vii. boues pulchre. et crasse nimis. et pascebantur in locis palustrib;. Alie quoq; septē emergebāt de flumine fede. confecteq; macie. et pascebantur in ipsa annis ripa. in locis uiridib;. denoraue runtq; eas quarum uira s̄erces. et habitudo corporū erat. Expositus pharao dormiuit rursum. et uidit aliud sompnum. Septem spice pullulabāt in culmo uno. plene atq; formose. Alie quoq; tonde spice

tenues. et p̄cisse uerdine oriebāt. denorantes omnē p̄riorū pulchritudinem. **V**igilans pharao p̄t quietem. et f̄o mane pauore p̄eritus. misit ad conectores egypti. cunctosq; sapientes. et accersitū narrauit sompnum. nec erat q̄ in̄p̄taretur. Tunc demū remiū scens p̄necernarum magist. ait. Confiteor peccatū meū. **F**rat̄ rex seruis suis. me et magistrū p̄istorū retrudi iussit in carcerē principis militum. ubi una nocte utiq; uidimus sompniū p̄ sagū futurorum. **E**rat ibi puer hebreus. eīdem ducis militū famulus. cui narrantes sompna. audiuim̄ quicquid p̄tea rei p̄bavit euent. **E**go enim redditus sū officio meo. et me suspensus ē in cruce. **I**tinus ad regis iuxerū eductū e carcere ioseph cotonderunt. ac ueste mutata obtulerūt ei. **C**ui ille ait. **V**idi sompna. nec ē qui edisserat. que uidi. **A**udiu te prudētissime conicere. **R**espondit ioseph. **A**bsq; me d̄s respondebit prospera pharaoni. **N**arrauit q; pharao qd̄ uiderat. **P**utabam me stare super ripam fluminis. et septem boues de anne conscendere pulchras nimis. et obesitas carnib;. que ipal

in paludis. uirecta carpebat. Et ec  
 ce has sequebantur ane septem boues.  
 intantum deformes et macilente.  
 ut nunquam tales in terra egypti  
 uiderim. que deuoratis et consump  
 tis prioribus. nullum saturitatis de  
 cere uestigium. sed simili materie et  
 squalore torpebant. **L** uigilans. rur  
 sum somno depressus. uidi somni  
 um. **S**eptem spice pullulabant in ca  
 mo uno. plene. atque pulcherrime.  
**A**ue quoque septem tenues et percusse  
 uitudine oriebantur. que priorum pul  
 chritudinem deuorauerunt. **N**arraui  
 coniectoribus somnium. et nemo  
 est qui edisserat. **R**espondit ioseph.  
**S**omnium regis unum est. **Q**ue  
 facturus est deus ostendit pharaoni.  
**S**eptem boues pulchre. et septem spi  
 ce plene septem ubertatis anni sunt.  
 eandemque uim somnium comple  
 dunt. **S**eptem quoque boues tenues  
 atque macilente. que ascendentur per  
 eas. et septem spice tenues. et uero  
 uenture percusse. septem anni sunt.  
 uenture famis. qui hoc ordine  
 complebunt. **E**cce septem anni ue  
 nient fertilitatis magne in unum  
 sa terra egypti. quos sequentur sep  
 tem anni alij tante sterilitatis.  
 ut obliuioni tradat cuncta retro  
 abundantia. **C**onsumptura est

enim fames omnem terram. et ubertatis  
 magnitudinem perditura. **E**cce  
 pie magnitudo. **Q**uod autem uidi  
 est factum ad eandem rem per omnes som  
 niu. firmitatis indicium est. eo quod fiet  
 sermo domini. et uelocius impleatur.  
**N**unc ergo prouideat rex uirum sapientem.  
 et industriu. et proficiat eum  
 terrae egypti. qui constituat propo  
 sitos per singulas regiones. et quinquaginta  
 annos fertilitatis. quae iam uere futuri sunt. congreget  
 in horrea. et omne frumentum  
 sub pharaonis potestate condant  
 serueturque in urbibus. et pareat fu  
 ture septem annorum fami. que per  
 sura est egyptum. et non consumet  
 terra inopia. **P**lacuit pharaoni con  
 silium. et cunctis ministris et  
 locutus est ad eos. **N**um inuenire  
 poterimus talem uirum. qui spiritu  
 dei plenus sit. **D**ixit ergo ad ioseph.  
**Q**uia ostendit tibi deus omnia quae  
 locutus es. nunquid sapientio  
 rem et similem tu inuenire po  
 tero. **T**u eris super domum meam.  
 et ad tuum oris imperium. cunctus  
 populus obediet. **V**no tantum regni  
 solio te praedam. **D**ixit quoque rursum  
 pharao ad ioseph. **E**cce constitui  
 te super uniuersam terram egypti.  
 tulit anulum de manu sua. et

38  
dedit in manu eius: uestiuitq; e-  
um stola bissima. et collo torquē  
auream circumposuit. fecitq;  
eum ascendē sup curru suum  
scdm: clamante precone. ut oēs  
coram eo genu flecterēt. et p̄osi-  
tum eē scirent uniuēse tē egypti.  
Dixit quoq; rex ad ioseph. E-  
go sum pharao. Absq; tuo impe-  
rio. nō mouebit quisquā ma-  
num uel pedē. in omni tē egypti.  
Veritq; nomen illius: et uo-  
cauit eum lingua egyptiaca  
saluatore mundi. Dedit illi  
quoq; uxorem asenech filiam  
p̄ncipales sacerdotis eliopeos.  
Egressus itaq; itaq; ioseph ad  
tiam egypti. xxx. aut erat an-  
noz. qm̄ stetit in conspectu regis  
pharaonis: circuuit omnes  
regiones egypti. Veritq; fertilitas  
vij. annoz: et in manipulos  
redacte segetes. congregate sūt  
in horrea egypti. Omnis etiā fruc-  
tuū abundantia in singulis  
urbib; condita ē: tantaq; fuit  
multitudo tritici. ut arene ma-  
ris coequaretur: et copia mēsu-  
ram excederet. Natus at ioseph  
fily duo antequam ueniret fa-  
mes: q̄s ei peperit asenech filia  
p̄ncipales sacerdotis eliopeos.

Vocauitq; nom̄ p̄mogenitū ma-  
nasse. dicens. Obluisti me fecit d̄s  
omnium laborū meoz: et domū  
p̄ris mei. Nomen quoq; sedi appel-  
lauit effraim. dicens. Crescere me  
fecit d̄s in tē paupertatis mee. Igit̄  
transactis. vij. annis uertatis  
qui fuerant in egypto: ceperunt  
uenire. vij. anni inopie q̄s p̄dur-  
erat ioseph: et in uniuēso orbe fa-  
mes p̄ualuit. In cuncta aut tē  
egypti erat fames. Qua esurie-  
te clamauit p̄ls ad pharaonē.  
Alimenta petens. Quib; ille respōdit.  
Ite ad ioseph: quicquid uob dixerit fa-  
cite. Crescebat autē cotidie fames  
in omni tē. Aperuitq; ioseph in  
uniuēsa horrea: et uendebat egypti-  
tis. Nam et illos oppresserat fa-  
mes. Omnesq; p̄uincie ueniebāt  
in egyptū. ut emerēt escas. et ma-  
lum inopie temperarent. **xl.**

**A**udies autē iacob qd̄ alime-  
ta uenderent in egypto: di-  
xit filis suis. Quare negligitis.  
Audiui quod triticū uenundet  
in egypto. Descendite. et emite  
uob necessaria: ut possimus uiuē.  
et nō consummamur inopia.  
Descendentes igit̄ fr̄s ioseph  
.x. ut emerent frumētā in egypto.  
beniamin domū retento ab

iacob. qui dixerat fr̄ibz eius ne forte intinere quicquā patriā mali. ingressi sūt autē terram egypti. cum alijs qui p̄gebant ad emēdum. Erat autē fames in terra chanaan. et ioseph princeps egypti. atq; ad illius nutū frumenta pplis uendebant. Cūq; adorassent eū fr̄es sui. et agnouisset eos. quasi ad alienos durius loquebatur. interrogās eos. Unde uenistis. Qui responderunt. De terra chanaan. ut emamus uictu necessaria. Et tū ipse fr̄es q̄ cognoscens. nō ē agnitus ab eis. Recordatusq; sompniōz que aliquñ uiderat. ait ad eos. Exploratores estis. ut uideatis infirmitate terre uenistis. Qui dixerūt. Nō ē ita dñe. s; serui tui uenerunt ut emerēt cibos. Omnes filij unius uiri sumus. pacifici uenimus. nec quicquā famili tui machinantur mali. Quibz ille respondit. Ait ē. Inimicitia terre huius considerare uenistis. Et illi dixerūt. Duodecī inquit serui tui fr̄es sumus. filij uiri unius in terra chanaan. Minimus cum p̄re n̄rō ē. et alius n̄ ē sup. Hoc ē autē qd̄ locut' sum. exploratores estis. Jam nūc expe-

rimentiū ur̄i capiam. **P**salute pharaonis n̄ egredimini hinc. donec ueniat fr̄ ur̄ minimus. **M**ittite e uob' unū. et adducat eum. uos autē eritis in uinculis. donec proleat que dixistis. utrum falsa an uera sint. Alioquin p̄ salute pharaonis exploratores estis. Tradidit q̄ eos i custodia tribz diebz. Die autē t̄cio eductis e carcere ait. Facite quod dixi. et uiuetis. Deum enim timeo. Si pacifici estis. fr̄ ur̄ unus liget' in carce. uos autē abite. et ferte frumenta q̄ emulstis in domos ur̄as. et fratrem ur̄m minimū ad me adducite. ut possim ur̄os probare sermones. et non moriamini. **F**ecerūt ut dixerat. et locuti sūt in uice. **M**erito hec patimur. qz peccauim' i fr̄em ur̄m uidētes angriā aīe illius dñi deprecaremur nos. et nō audiuimus. **I**dēco uenit sup nos ista tribulatio. **E**t quibz unus uir ait. Nūqd̄ nō dixi uob'. nolite peccare i puerum. et n̄ audistis me. **E**n sāguis eius. exquirat. **N**esciebāt autē quod intelligeret ioseph. eo qd̄ p̄ interpretem loquebatur ad eos. **A**uertitq; se parumq;

et fleuit: et reversus locutus est ad eos.  
**T**ollensque symeon. et ligans illis presentibus: iussit ministris ut imple-  
rent saccos eorum tritico. et repone-  
rent pecunias singulorum in saccu-  
lis suis: datus supra cibarius in  
uia. Qui fecerunt ita. At illi por-  
tantes frumenta in asinus perfec-  
ti sunt. **A**ptogque unus sacco. ut  
daret iumento pabulum iudui  
sorio: contemplatus pecuniam  
in ore sacculi: dixit fratribus suis.  
**R**edita est in pecunia mea. In  
habetur in sacco. Et obstupescen-  
ti turbansque: dixerunt mutuo. **Q**uod  
nam est hoc quod fecit nobis deus:  
veneruntque ad iacob patrem suum.  
intra chanaan. et narraverunt ei  
omnia que accidissent sibi dicentes.  
**L**ocutus est nobis dominus sic dicit: et  
putavit nos exploratores puni-  
cie. **C**ui respondimus. **P**acifici  
sumus: nec ullas molimur in-  
sidias. **D**uodecim fratres uno patre  
geniti sumus: unus non est super.  
minimus cum patre nostro versat  
intra chanaan. **Q**ui ait nobis.  
**S**ic probato quod pacifici sitis.  
**F**ratrem vestrum unum dimittite apud  
me. et cibaria domibus vestris ne-  
cessaria sumite. et abite: fratresque  
vestrum minimum adducite ad me.

ut sciam quod non sitis explora-  
tores. et istum qui tenetur in iun-  
culis recipere possitis: ac deinceps  
emendi que vultis habeatis licen-  
tiam. **H**is dictis cum frumenta  
effunderet singuli repererunt sin-  
guli in ore saccorum ligatas pecuni-  
as. **E**xterritisque simul omnibus:  
dixit pater iacob. **A**bsque literis me-  
is fecistis. **J**oseph non est super: sy-  
meon tenetur in iunculis: ve-  
niam auferetis. **I**n me hec mala  
omnia vaderunt. **C**ui respondit ru-  
ben. **D**uos filios meos interfice:  
si non reduxero eum tibi. **T**rade e-  
um in manu mea: et ego illum tibi  
restituam. **A**t ille. non descendet  
inquit filius meus vobiscum.  
**F**ratris eius mortuus est: ipse enim  
solus remansit. **S**iquid ei acci-  
derit aduersi acciderit intra ad quod  
pergitis: deducetis canos meos.  
cum dolore ad inferos. **xlvi.**

**E**t tunc fames omnem terram ue-  
hementer premebat: consump-  
tisque cibis quos ex egypto detu-  
lerant. dixit iacob ad filios suos.  
**R**evertimini: et emite pauculum  
escarum. **R**espondit iudas. **D**e-  
nunciant nobis vir ille sub testi-  
ficatione iurandi. dices. **N**on in-  
debitis faciem meam: nisi fratrem

uim minimū ad duxeritis uobil-  
 cum. Si g̃ uis mittere eum nob̃  
 cū: p̃genius parit. et ememus ē  
 necessaria. **S**in autem nō uis.  
 nō ibimus. **V**ir enī ut sepe dixi-  
 mus denunciavit nob̃ dicens.  
**N**ō uidebitis faciē meā: absq̃  
 fr̃e ur̃o minimo. **D**ixit eis isrl̃.  
**I**n meam hoc fecistis miseriam.  
 ut indicaretis et et aliū nos ha-  
 bere fr̃em. **A**t illi responderūt. **I**n-  
 terrogauit nos homo p̃ordinem  
 nr̃am p̃geniem. si p̃r uiueret. si  
 haberemus fr̃em: et nos respon-  
 dimus ei. consequēter. iuxta id  
 qd̃ fuerat sciscitatus. **N**umquid  
 scire poteram̃ qd̃ dicturus eēt.  
 ad ducite uobiscū fr̃em ur̃m.  
**J**udas quoq̃ dixit p̃ri suo. **M**it-  
 te puer̃ meū ut p̃ficiscamur. et  
 possimus uiuere. ne moriamur  
 nos et p̃uili nr̃i. **E**go suscipio  
 puerum: de manu mea require  
 illū. **N**isi reduxero et tradidero ē  
 eum: ero peccati m̃te reus om̃i  
 tēpore. **S**i nō intercessiss̃ dilati-  
 o: iam uice altera uenissetis.  
**I**gitur isrl̃ pat̃ eor̃ dixit ad eos.  
**S**i sic necesse ē: facite qd̃ iulit̃.  
**S**umite de optimis t̃re fructibz  
 in uasis ur̃is. et deferte uro mu-  
 nera. modicū resine. et mellis

et styracis. et stactes. et therebin-  
 ti. et amigdalorum: pecuniā q̃q̃  
 duplicem ferte uobiscum. et il-  
 lam quam inuenistis in uel-  
 tis in sacculis reportate. ne for-  
 te errore factum sit: s̃ et fr̃em ue-  
 strum collite. et ite ad uirū. **D**s  
 autē m̃s omp̃e faciat uob̃ cū  
 placabilem: et remittat uob̃cū  
 fr̃em ur̃m quē tenet. et hūc ben-  
 amin. **E**go autē quasi orbat̃ abs-  
 q̃ labis ero. **T**ulerunt g̃ uiri mu-  
 nera. et pecuniā duplicē. et be-  
 niamin. descenderuntq̃ in egypt̃  
 tum: et steterūt corā ioseph.  
**Q**uos cū ille uidiss̃. et benia-  
 min simul: p̃cepit dispensatori  
 domus sue. dicens. **I**ntroduc uir̃  
 domū. et occide uictimas. et istru-  
 e conuiuū: quā meū s̃ cornel-  
 suri meridie. **F**ecit ille sicut fue-  
 rat imperatū: et introduxit ui-  
 ros domū. **I**biq̃ exorti. dixerūt  
 mutuo. **P**ropter pecuniā quā  
 tenuimus prius in sacculis nr̃is  
 introducti sum̃: ut de uoluerit  
 in nos calumpniā. et uolent̃  
 subiciat seruituti. et nos et ali-  
 nos nr̃os. **Q**uā obrem imp̃is  
 foribz accedentes ad dispensato-  
 rem. locuti sūt. **O**ram̃ dñe. ut  
 audias. **J**am autē descendimus

ut emeremus. escas. quibus emptis  
cum uenissemus ad diuisorium.  
aperuimus sacculos nostros. et in-  
uenimus pecuniam in ore sacrorum.  
quia sic eodem pondere reportauimus.  
Sed et aliud attulimus argentum.  
ut emanus que sunt necessa-  
ria. Non est in nostra conscientia. quod  
eam posuit in maribus nostris.  
At ille respondit. Pax uobiscum.  
nolite timere. Dominus uoster. et dominus patris  
uestri. dedit uobis thesauros in sac-  
culis uestris. Nam pecuniam quam  
mihi dedistis in pbatam. ego habe-  
o. Et duxit eos ad eos symeon. et in-  
ductis domum attulit aquam. et la-  
uerunt pedes suos. deditque pabu-  
la asinis eorum. Illi uero parabant  
munera. donec ingrederetur ioseph  
meridie. Audierant enim. quod ibi  
essent comessuri panem. Igitur  
ingressus est ioseph domum suam. ob-  
tuleruntque ei munera. tenentes in  
manibus. et adorauerunt proni in  
terram. At ille clementer salutatis  
eis. interrogauit eos dicens. Salu-  
ne est pater uester senex. de quo dixe-  
ratis mihi. Adhuc uiuit. Quod respon-  
derunt. Sospes est pater noster. seruus  
tuus. adhuc uiuit. Et incurua-  
ti adorauerunt eum. At tolles au-  
tem oculos ioseph. uidit beni-

amin fratrem suum uterinum. et ait.  
Iste est frater uester puerulus. de quo dixe-  
ratis mihi. Et rursum. Dominus inquit  
miseratur tui fili mi. festinauit  
que quia commota fuerat uiscera  
eius super fratre suo. et erumpebant  
lacrimae. et introiens cubiculum  
fleuit. Rursumque loca facie egres-  
sus. continuit se. et ait. Ponite  
panes. Quibus apposis. seorsum  
ioseph. et seorsum fratribus. egyptijs  
quoque qui uelcebantur simul se-  
orsum. illicitum est enim egyptijs  
comedere cum hebreis. et profanu-  
putant huiusmodi conuiuium.  
sederunt ergo coram eo primoge-  
nitus iuxta primogenita sua. et  
minimus iuxta etatem suam. et mi-  
rabantur nimis. sumptis partibus  
quas ab eo acceperant. maiorque  
ipsius uenit beniamin. ita. ut quinque  
partibus excederet. Biberuntque et inebu-  
rati sunt cum eo. *xlvi*

**P**recepit autem ioseph dispen-  
satori domus sue. dicens. Im-  
ple saccos eorum frumento. quantum  
possunt capere. et pone pecuniam  
singulorum in summitate sacci. scaphum  
autem meum argenteum. et partem quod  
dedit tibi pone in ore sacci iuni-  
oris. Factumque est ita. et orto mane.  
dimissi sunt cum asinis suis. Jamque

urte exierant: et precesserant paulu-  
lum. Tunc ioseph accersito dispen-  
satore domus. ait. Surge inquit.  
psequere uiros: et apprehensis.  
dixit. Quare reddidistis multu-  
plono. Sciphus quem furati es-  
tis: ipse e in quo bibit dñs n̄s.  
et in quo augurari solet. Pessi-  
mā rem fecistis. Fecit ille ut ius-  
serat: et apphensis pordine lo-  
cutus e. Qui responderūt. Qua-  
re sic loquitur dñs n̄r: ut serui  
tui tantum flagitij cōmiserint.  
Secuniam quā inuenim⁹ i sum-  
mitate saccoꝝ. repositauim⁹ ad te-  
de tra chanaan. et quom̄ conse-  
quēs e. ut furati simus de domo  
dñi tui aurū uel argentū. Ap-  
quēcūq; fuit inuentū seruoꝝ  
tuoz quod queris. moriat: et  
nos serui erimus dñi n̄r. Qui  
dixit eis. Fiat iuxta uiam seme-  
ciam. Apud quem fuit inuentū  
ipse sit seruis n̄s: uos autē eri-  
tis in noxy. Itaq; festinato depo-  
nētes intram saccos: aperuerūt  
singuli. Quos scrutatus. iēni-  
ens amaiore usq; ad minimum.  
inuenit eiphum in sacco tema-  
min. At illi scissis uestibz. one-  
ratisq; rursum asinus. reuersi  
sunt in oppidum: primq; iudas

cum fr̄bz ingressus e ad ioseph.  
nec dum enim de loco abierat.  
omnesq; intram ante eū intrā  
paritē corruerunt. Quibz ille ait.  
Cur sic agere uoluistis. Cur sic  
agere uoluistis. An ignoratis.  
quod n̄ sit similis mei in augu-  
randi scientia. Cui iudas. qd  
respondebimus inquit dño meo.  
uel quid loquemur. aut iuste po-  
terim⁹ obtendere. Ds inuenit  
iniquitate seruoꝝ tuoz. En oēs  
serui sumus dñi mei. et nos. et  
apud quē inuentus e ciphus.  
Respondit ioseph. Absit ame-  
ut sic agā. Qui furatus e sciphū.  
ipse sit seruis meus: uos autē  
abite liberi ad prēm ur̄m. Ace-  
dens autē pius iudas. confidēt  
ait. Oro dñe mi. loquat̄ siuis  
tuus uerū in auribz tuis: et ne  
irascaris famulo tuo. Tu es enī  
p̄ pharaonem dñs n̄s. Intra-  
gasti prius seruos tuos. hale-  
tis prēm aut frēm: et nos res-  
pondimus t̄ dño meo. Est nō  
p̄ senex. et puer p̄uulus q̄ in se-  
necta illius nat⁹ e: cuius uteri-  
nus fr̄ e mortuus. et ip̄m solū  
h̄t mat̄ sua. pat̄ uō tenē diligit e-  
um. Dixistiq; seruis tuis. Ad-  
duate eū ad me: et p̄nā oculos

meos meos sup illū. Suggesti-  
mus dño meo. Nō p̄t relinquere  
p̄m suū puer. Si enim illum  
dimiserit. morietur. Et dixisti ser-  
uis tuis. Nisi uenit fr̄ ur̄ mini-  
mus uobiscum. nō uidebitis am-  
plius faciē meam. Cum ḡ al-  
cendissemus ad familiā tuam  
p̄m n̄m. narrauimus ei om-  
nia que locutus ē dñs n̄s. Et  
dixit p̄ n̄r. Reuertimini. et e-  
nite nob̄ parum tritici. Cui  
diximus. Ir̄ nō possumus. Si  
fr̄ n̄r minimus descendet nob̄  
cū. p̄hiscemur simul. Alioqn̄  
illo absente. non audemus uide-  
re faciē uiri. Ad que ille respō-  
dit. Vos scitis qđ m̄ duos genu-  
erit uxor mea. Egressus ē unus  
et dixistis. bestia deuorauit eū.  
et huc usq; nō compareret. Si tu-  
leritis et istū. et aliquid inuia  
ei contigerit. deducetis canos  
meos cum merore ad inferos.  
Igit̄ si intrauero ad seruū tuū  
p̄m n̄m. et puer defuit. cū a-  
nima illius ex huius anima  
pendeat. uidebit̄ eū n̄ eē nobiscū  
moriet̄. et deducet̄ famlī tuī canos et  
ē colore ad inferos. Ego p̄e suus  
tuus sum. qui in meam hunc  
recepti fide. et spondi dicēs. n̄

reduerō eum. peccati reus ero. in  
patrē meum omni tempore. Ma-  
nelo itaq; seruis tuis p̄ puero  
in ministerium dñi mei. et puer  
ascendat cum fr̄ib; suis. Nō enī  
possum redire ad p̄m absente  
puero. ne calamitatis que op-  
pressura ē p̄m meū testis assis-  
tam.  
**N**on se poterat *xlv.* tam.  
Ultra cohilere ioseph. multa  
coram astantib; unde p̄cepit ut  
egredierentur cuncti foras. et nulli  
intess; alienus agnitioni mutu-  
e. eleuauitq; uocem cum fletu.  
quā audierūt egyptij. om̄sq; co-  
m̄us pharaonis. et dixit fr̄ib;  
suis. Ego sū ioseph. Adhuc pat̄  
meus uiuit. Nec poterat respon-  
dere fr̄s. nimio timore p̄teri-  
ti. Ad qđ ille clement. accedite  
inquit ad me. Et cū accessisset  
p̄e. ego sum aut ioseph fr̄ uest̄.  
quē uendidistis in egypto. Noli-  
te pauere. nec uobis durū eē  
uideatur. quod uendidistis me  
in his regionib;. P̄ salute enim  
uīa misit me d̄s ante uos ī egyptum.  
Biennū ē qđ cepit eē fa-  
mes in c̄ra. et adhuc. v. anni res-  
tant. quib; nec arari poterit. nec  
men. p̄m̄sq; me d̄s ut reser-  
uemin sup̄ terram. et escas adui-

uendū habere possitis. Non uīdō cō-  
silio. s; dei huc uoluntate missus  
sum. qui fecit me quasi p̄m̄  
pharaonis. et dñm uniuise domi-  
cuius. ac p̄m̄ in om̄i t̄ra egyp-  
ti. **Festinate. et ascendite ad p̄m̄  
meū. et dicens ei. Hec mandat  
filius tuus ioseph. D's me fecit  
dñm uniuise t̄re egypti. Descēde  
ad me. ne moreris. et habita in t̄ra  
gessen. et sisq; iuxta me. tu et  
fily tu. et filij filioꝝ tuoꝝ. oues  
tue. et armenta tua. et uniuisa  
que possides. ibiq; te pascam. ad  
huc enim quinq; anni residui  
sūt famis. ne et tuperas. et do-  
mus tua. et omnia que possides.  
En ocli uī. et ocli fr̄s mei tena-  
min uide. qđ os meum loquat  
ad uos. **Nunciate p̄m̄ meo uniu-  
sam glam meā. et cuncta que  
uidistis in egypto. Festinate. et  
ad ducite eū ad me. Cūq; am-  
plexatus recidiss; in collū tena-  
min fr̄s sui fleuit. illo q; flēre  
similit̄ sup collū eius. Osculat̄  
q; ē ioseph om̄s fr̄s suos. et plo-  
rauit sup singlos. Post que ausi  
sunt loqui ad eum. **Audimq; ē.  
et celebri sermone uulgatū i au-  
la regis. uenerūt fr̄s ioseph. et  
gausus ē pharao. atq; om̄s fa-******

milis eius. dixq; ad ioseph ut im-  
peraret fr̄b; suis. dicens. **Uenantes  
iumenta. ite in t̄ram chanaan.  
et tollite inde p̄m̄ uī. et cog-  
nationē. et uenite ad me. et ego  
dabo uobis omnia bona egypti.  
ut comedatis medullā t̄re. Pre-  
cipite etiā. ut tollant plaustra de  
t̄ra egypti. ad subuectionē par-  
uuloꝝ suoꝝ. et coniugū. ac dicit  
to. **Tollite p̄m̄ uī. et perate  
qūtocius uenientes. Ne dimitta-  
tis quicquā de suppellectile uī.  
q; oēs opes egypti uī erunt. Fe-  
cerūt filij isrl' ut eis mandatū  
fuerat. Quib; dedit ioseph plaustr̄  
scđm pharaonis imperiū. et ci-  
baria in itinere. singulisq; p̄fer-  
ri iussit binas stolas. **Tenamini  
uō dedit trecentos argenteos. cū  
quib; stolis optimis. tantundē  
pecunie. et uestiū mictēs p̄i suo.  
addens eis asinos. x. qui subuehe-  
rent ex om̄ib; diuitijs egypti. et  
totidē asinas. triticum in itinere  
panesq; portantes. Dimisit er-  
go fr̄s suos. et p̄falscentib; ait.  
**Ne uiscamini in uia. Qui ascē-  
tentes ex egypto uenerūt in t̄ram  
chanaan. ad p̄m̄ suū iacob.  
et nuntiauerūt ei. dices. Ioseph  
uī. et ipse dominatur in om̄i********

ria egypti. Quo audito iacob qui  
de graui sompno euigilans: ta-  
men non credebat eis. Illi e cont  
referbant omnē ordinē rei. Cū  
qz uidissz plaustra. et uniuersa q  
miserat: reuixit sp̄t ei. **z ait.** Suf-  
ficiat m̄: si adhuc filius ihs iosep  
muit. **hadam et uidelo illū. an-**  
**te quā moriar. xlvj.**